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W czasie Pomorskiego Forum Gospodarczego
Innowacyjnych Technologii Chemii lekkiej i Biotechnologii, które odbędzie się na Wydziale
Chemii Uniwersytetu Gdańskiego  spotkają się i dyskutować będą na temat wyłonienia
inteligentnych specjalizacji w województwie pomorskim największe firmy z branży oraz
przedstawiciele uczelni wyższych Trójmiasta – Uniwersytetu Gdańskiego, Politechniki
Gdańskiej oraz Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego.
 
Forum Gospodarcze Innowacyjnych Technologii Chemii lekkiej i Biotechnologii odbędzie się na
Wydziale Chemii Uniwersytetu Gdańskiego 17 czerwca 2014 roku (Bałtycki Kampus UG w Gdańsku
Oliwie, Gdańsk ul. Wita Stwosza 63). Forum rozpocznie się o godz. 14.00, otworzy je Marszałek
Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk. Zakończenie planowane jest na godz. 16:30.
 
Udział w Forum wezmą największe firmy z branży Chemii lekkiej oraz Biotechnologii działające na
Pomorzu. Będą też przedstawiciele trójmiejskich uczelni – Uniwersytetu Gdańskiego, Politechniki
Gdańskiej i Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego.
 
Forum będzie służyło między innymi wyłonieniu w województwie pomorskim tzw. inteligentnych
specjalizacji – dziedzin życia gospodarki i nauki, które otworzą drogę do  zdobywania funduszy
unijnych w zakresie badań oraz wdrożeń przy udziale znaczących na rynku przedsiębiorstw.
Obszarem z ogromnym potencjałem jest Chemia lekka i Biotechnologia, zapisane jako branże
rozwojowe w „Strategii Województwa Pomorskiego 2020”.
 
W trakcie Forum odbędą się dwa panele dyskusyjne (branży chemicznej i biotechnologicznej oraz
farmaceutycznej i kosmetycznej)  z udziałem zaproszonych przedsiębiorców. Znaczenie wyłonienia
Inteligentnych Specjalizacji oraz możliwości zdobywania unijnych funduszy na realizacje projektów
w tym zakresie przedstawi Pan Leszek Grabarczyk, Zastępca Dyrektora Narodowego Centrum Badań
i Rozwoju.
 
 
Inteligentne specjalizacje stanowią bardzo ważny element służący rozwojowi województw.
Określenie inteligentnych specjalizacji w regionach będzie podstawą do rozpoczęcia realizacji
Regionalnych Programów Operacyjnych, finansowanych z funduszy Unii Europejskiej. Według
specjalistów wyłonienie inteligentnych specjalizacji i realizacja projektów w oparciu o te dziedziny
życia, gospodarki i nauki będzie miało ogromny wpływ na przyspieszenie gospodarki, zwiększenie
dochodów i poprawy jakości życia.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.

 
13-04-2026

Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.

 
13-04-2026

Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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